
REKONSTRUKCE NEGRELLIHO VIADUKTU PROJEKT 07/2014 REKONSTRUKCE NEGRELLIHO VIADUKTU PROJEKT 07/2014 REKONSTRUKCE NEGRELLIHO VIADUKTU DSP 06/2014 REKONSTRUKCE NEGRELLIHO VIADUKTU 





VÝ$KOVÝ SYSTÉM Bpv SOUŘADNICOVÝ SYSTÉM S-JTSK 
Clslo zmény: Obsah zmény: Datum zmény: 

00 ZAPRACOVANI P�IPOMINEK Z PROJEDNANI 11/2014 1112014 

01 - -

02 - -

Investor. Spréva železničnl dopravnl cesty, s.o. 

/0c/ 
Dlážděná 1 003/7, 11 O 00 Praha 1 

Stavebnl správa západ se sldlem v Praze 
---'*"""vnl.- Sokolovská 27811955, 190 00 Praha 9 

Generální projektant: SUDOP PRAHA a.s. Hlavní inženýr projektu: 

�SUDOP 
Ol§anská 1a, 130 80 Praha 3 ING. MAREK FOGLAR, Ph.D. 

tel.: +420 267 094 111 

PRAHA tax: +420 224 230 316 Garant profese: 

e-mail: praha@sudop.cz ING. ARCH. JAKUB JAKUBEC 

Středisko: 

206- ARCHITEKTURY A POZEMNÍCH STAVEB 

--' tJi 
Odpo""'ni� Vypracoval: Kontroloval: � 

ING. ARCH. JAKUB JAKUBEC 
ING. ARCH. TOMÁS PECHMAN 

ING. OND�EJ KAFKA ING. ARCH. JAKUB �KUBEC RADEK HORYNA ING. ARCH. TOMÁŠ PECHMAN 

Název akce: Clslo smlouvy: 

14 090 209 

REKONSTRUKCE NEGRELLIHO VIADUKTU 
Projektový stupe/I: 

PROJEKT 
Cást: Datum: 

07/2014 
Clslo části: 

C3. VÝKRESY ARCHITEKTONICKÉHO ŘE$ENÍ STAVBY C3 





REKONSTRUKCE NEGRELLIHO VIADUKTU C.3 Architektonické řešení stavby - 06/2014 

� SUDOP PRAHA NEGRELLIHO VIADUKT - 1. A 2. STAVBA 



HISTORIE 

Negrelliho viadukt je po Karlově mostě druhý nejstarší dosud stojící most přes Vltavu v Praze. Na projektu se I?Odíleli tragicky zemřelý 
ing. Jan Perner ( 18 15-1845) a Alois Negrelli ( 1799-1858), Lessepsův spolupracovník na stavbě Suezského průplavu. Rozhodli se pro 
obloukový a částečně segmentový typ konstrukce. Se stavbou viaduktu, kterou provádělř firmy, Bratři Kleinové a Vojtěch Lanna, se 
začalo na jaře roku 1846 a dokonce na byla v roce 1850, kdy 1. června po viaduktu pro je prvn 1 pravidelný vlak. 

Karlínský viadukt byl postaven jako součást drážďanské větve projektu Severní státnídráhy Olomouc-Praha-Drážďany. Po svém 
dokončení měl 87 kamenných oblouků, Z toho: 8 žulových se9mentových oblouků nad ramenx řeky (25,29 m), 1 pískOVCOVý 
segmentový oblouk ( 1 1  ,30 m) z pískovce a 2 průchody pro peší (nad dnešníSokolovskou ulic1) a 76 pískovcových půlkruhových oblouků 
o rozpětí 6,39 až 10,75 m. Most Je dlouhý 111 O metrů. 

Stavební náklady činily jeden a půl milionu zlatých. Most QYI budován nad tehdy ještě neregulovanou řekou. Materiál byl přivážen 
po vodě z Kamýka nad Vltavou a opracováván na místě. Zula byla těžena v Schwarzenberském lomu, který je dnes zatopen Orlickou 
přehradní nádrzí.Ve své době to byla největší železniční stavba v Evropě, pracovalo zde 3000 dělníků české, německé a italské 
národnosti. Při stavbě byly poprvé ve větší míře použity parní zvedací stroje. Jako celek působil viadukt velmi stylově a vyváženě, 
stejně tak byl promyšlen v detailech. Most odolal vltavským povodním a unese i nárůst vahy dnešních železničn1ch souprav. 

Historické fotografie viaduktu 

V roce 1871 most doplnil na jižní straně karlínský spojovací viadukt pro přímé spojení Buben a Libně bez nutnosti zajíždět na nádraží. 
Měří 35 1 m při průmerné výsce 8 m. Jeho klenby jsou z kamene (1 O oblouků) a cihel (16 oblouků). Obsahoval také dva ocelové 
nýtované př1hradové mosty. 

V druhé polovině 19. století si položení třetí, posunovací slepé ocelové koleje na předmostí vynutilo náhradu původního kamenného 
zábradlí úzkým zábradlím ocelovým, které v obloucích muselo být ještě vyloženo na železobetonové konzolky. 

V letech 1952- 1953 došlo k odstranění tří oblouků nad Křižíkovou ulicí v Karlíně, které se ukázaly v dnešním automobilovém provozu 
jako závažná komunikační překážka. Byly nahrazeny betonovými nosníky. V roce 198 1, se totéž ze stejných důvodů opakovalo nad 
Bubenským nábřežím. 

REKONSTRUKCE NEGRELLIHO VIADUKTU C.3 Architektonické řešení stavby - 06/2014 

� SUDOP PRAHA PRŮVODNÍ ZPRÁVA 



Ing. Jan Perner, Alois Negrelli, kamenická dílna na Jeruzalémském ostrově, mapa z r. 191 O 

ARCHITEKTONICKÉ ŘEŠENÍ 

Celkové architektonické řešení bylo vedeno snahou najít souznění starého a nového návrhu a tvarosloví tak, aby výsledné vyznění 
vy@dřovalo harmonii obou přístupů. Nové konstrukce a prvky budou mít soudobý architektonický a technický výraz, tak aby byly 
zaraditelné do času. 

V rámci rekonstrukce Negrelliho viaduktu dojde k sjednocení mnoha částí a prvků, které jsou v současné době nesourodé a liší se jak 
konstrukcí, tak tvarem. 

V tomto případě jde především o sjednocení průběžných říms mostních konstrukcí a sjednocení zábradlí v celé délce mostu. Vyjímkou 
jsou fragmenty historických kamenných a cihelných zábradlí. 
Dojde také ke sjednocení vzhledu trakčních stozárů a návěstních lávek. Na mostních objektech budou použity stožáry městského typu 
z profilu HEB. 
Dešťové svody budou vedeny vždy po pilíři viaduktu. Z jímacího kotlíku bude pokračovat kruhový svod rna přímo bez ohybů do gajgru. 
Veškeré ocelové konstrukce a klempířské prvky budou barevně sjednoceny v odstínu antracitové černé. 
Vybouráním zastavěných kleneb a nepůvodních přístaveb dojde k opětovnému zprůchodnění území a pohledovému odlehčení stávající 
"bariéry", kterou tato mostní konstrukce v uzemí cástečně je. V místech, kde je nutné zajistit omezení pohybu lidí, budou instalovány 
sjednocující výplně oblouků. Po vybourání podlah výplní kleneb bude vzniklá terénní deprese vyplněna hutněným štěrkem. 

Vstup pod klenby bude zabráněn umístěním poplastovaného kovového lanka a umístěním cedulí zakazujících vstup. Toto řešení je 
dočasné do té doby, než si majitelé pozemků dohodnou jejich využití, případně vznikne urbanistická koncepce tohoto využití. 
Do budoucna budou klenby připraveny pro případné jednoduche využití (kavárny, restaurace, výstavy, parkování, nebo jen pěší průchod). 

U mostní konstrukce, která přímo sousedí s nástupišti ANF (Autobusové nádraží Florenc) je různá výšková úroveň okolních ploch mostu. 
Výplně kleneb budou ze stran� ANF ubourány pouze do výšky přilehlého nástupiště. Všechny klenby sousedící s ANF budou po 
rekonstrukci viaduktu opětovne zaslepeny ze strany nádraží. 

U kamenn_ich kleneb a částí mostu dojde k očištění a dle výsledků historického průzkumu bude navržena potřebná sanace, případně 
výměna príliš narušených kamenů. Rozsah oprav mostních kleneb cihelných, prípadně s kombinovaným použitím materiálů bude opět 
podléhat historickému průzkumu. Podle potřeby dojde buď jen k očištění a přespárování, nebo místně k plošnému přezděni. Rozsah 
klenebných částí Negrelliho viaduktu zůstane nezměněn. 

Nové mostní konstrukce jsou v rámci Negrelliho viaduktu pouze dvě a nahrazují ty stávající konstrukce, které z dnešního hlediska 
již technicky a porovozne nevyhovují. První nová mostní konstrukce je most přes ulici 1. pluku, druhá pak most přes ulici Křižíkovu. 

REKONSTRUKCE NEGRELLIHO VIADUKTU C.3 Architektonické řešení stavby - 06/2014 

� SUDOP PRAHA PRŮVODNÍ ZPRÁVA 



KLENEBNÉ MOSTNÍ KONSTRUKCE 

ŘÍMSA MOSTU 

ZÁBRADLÍ 

Všechny klenb� mostu, které jsou v současné době z nějakého důvodu zneprůchodněny a zastavěny, budou 
vybourany a vyčištěny od nepůvodních vestaveb, současně budou v těchto klenbách vybourány podlahové 
konstrukce. Stejnějal<o vestavby kleneb, budou také odstraněny všechny přístavby, které brání rekonstrukci 
mostu. 

V obloucích sousedících s pozemky ANF, kde je nutné zajistit omezení pohybu lidí, budou instalovány 
sjednocující výplně oblouku. Bude se jednat o yyzdění z Keramických bloků tl. 300 mm na vlastním betonovém 
základu, nebo na stávajících zesílených opěrných zídkách. Povrch vyzdívek z obou stran bude tvořit omítka 
přírodního charakteru (vápenná omítka modifiR.ovaná pucolány) i barevnosti (zbarvená písky) s antigraffiti 
ochranou. Součástí vyzdívek je i větrací otvor pod vrcholem klenby z ocelového rámu a výplní z tahokovu. 

U mostní konstrukce, která přímo sousedí s nástupišti ANF je různá výšková úroveň okolních ploch mostu. Výplně 
kleneb budou ze strany ANF ubourány pouze do výšky přilehlého nástupiště. Zbylé opěrné zd1 budou zesíleny po 
dokončení rekonstrukce viaduktu a poslouží jako základ pro opětovné zaslepení oblouků zděnou konstrukcí 
sjednoceného vzhledu. 

Vybourané podlahy budou doplněn\' hutněným štěrkem frakce 16/32 na stávající úroveň okolních terénů. Vstup 
pod klenby bude zabráněn umístěmm poplastovaného kovového lanka a umístěním cedulí zakazujících vstup. 
Toto řešení je dočasné do té doby, nez s1 majitelé pozemků dohodnou jejich využití, případně vznikne 
urbanistická koncepce využití tohoto území. Do budoucna budou klenby r:>řipraveny pro případné jednoduché 
využití (kavárny, restaurace, výstavy, parkování, nebo jen pěší průchod). Tato koncepce ale není součástí této 
projektové dokumentace. 

Všechny kamenné a cihelné klenebné oblouky mostu budou očištěny a hloubkově přespárovány. 

U kamenných kleneb a částí mostu dC?lde k očištění a dle výsledků historického průzkumu bude navržena 
potřebná sanace, případně výměna pnliš narušených kamenů. Rozsah oprav mostních kleneb cihelných, 
případně s kombinovaným použitím materiálů bude opět podléhat historickému průzkumu. Podle potreby dojde 
buď jen k očištění a přespárování, nebo místně k plosnému přezdění. Rozsah klenebných částí Negrelliho 
viaduktu zůstane nezměněn. 

V rámci rekonstrukce viaduktu bude sjednocena průběžná římsa. Nové řešení si žádá římsu železobetonovou, 
která je erofilována do dvou svislých ploch. Je navrženo změkčení spodní svislé plochy římsy vložením matrice 
do bednení. Tato matrice bude rozbíjet hladkou plochu a zajistí vhodnější est�tické působeni. V průběhu stavby 
bude požadována výroba referenčního kusu, na kterém bude se zástupci NPU toto rešení odsouhlaseno. Půjde 
především o barevné působení na stavbě užitých betonových směsí. 
U žulových mostů přes Vltavu bude zachována tvarová profilace stávající římsy. Z technických důvodů bude nově 
římsa vysazena o cca dvojnásobnou vzdálenost od líce mostu. Na novou železobetonovou vanu budou kotveny 
původm žulové profilovane kameny, které budou kameníkem ze zadní strany oříznuty dle detailu projektu. 

Zábradlí bude sjednoceno v celé délce viaduktu s výjimkou fragmentů historickjch kamenných a cihelných 
zábradlí a na novodobém betonovém mostu, který vede přes Bubenské nábřezí, kde bude ponecháno ocelové 
novodobé zábradlí. Ostatní ocelové zábradlí bude vycházet z historického vzoru z původní dokumentace. 
Ocelové zábradlí, stejně jako ostatní ocelové a klempířské prvky budou opatřeny SJednocujícím nátěrem 
antracitová šedá - RAL 7016. 

REKONSTRUKCE NEGRELLIHO VIADUKTU C.3 Architektonické řešení stavby - 06/2014 

SUDOP PRAHA POPIS VZHLEDOVÉHO A TECHNICKÉHO �EŠENI 



TRAKCE A NÁVĚSTNÍ LÁVKY 

SVODY 

NOVÉ MOSTNÍ KONSTRUKCE 

Dojde ke s�dnocenívzhledu trakčních stožárů a návěstních lávek. Na mostních objektech budou jako stojiny 
použity stozáry městského typu z erofilu HEB, kterébudou kotveny shora do mostníkonstrukce. Ocelovéprvky 
budou opatřeny sjednocujíc1m náterem antracitovášedá. 

Odvodnění viaduktu bude realizováno s výjimkou mostů přes Vltavu do boků konstrukce. Odvodnění bude z boku 
ústit do kotlíku (v místěpůvodních pískovcových chrličů bude pod chrličem zhotoven okap) na který bude 
navazovat svislý svod zaústěný do kanalizace. Trubky svodů budou kulatého průměru 150 mm. Směr 
vyústění(východ/zár:>ad) je navržen dle možnosti vhodného zaústění do kanalizace. Jako materiál byl zvolen TiZn 
v odstínu antracitové šedé. 

Nové mostní konstrukce jsou v rámci Negrelliho viaduktu pouze dvě a nahrazují ty stávající konstrukce, které z 
dnešního hlediska již technicky a provozně nevyhovují. První nová mostní konstrukce je most přes ulici 1. pluku, 
druhá pak most přes ulici Křižíkovu. 

Nový most přes ulici 1.pluku (Železniční most v ev. km 0,426 (N 103)) nahrazuje dvě stávající samostatné mostní 
konstrukce z plávkové oceli. Současné mostv jsou řešeny jako P,lnostěnná nýtovaná konstrukce s horní 
zapuštěnou mostovkou o rozpětí 25,4 m. Kofmá světlost mostmho otvoru je 11,4 m a  šikmá 22,85 m. Výška 
mostního otvoru nad vozovkou je min. 4,6 m. 

Pro nový stav se již neuvažute s dvoukolejnou tratí v tomto místě, proto le zde navržena mostní konstrukce pouze 
pro jednu kolej. Nově je navrzena nosná ocelová konstrukce o rozP,ětí 33,5 m, s p�ůběžným kolejovým ložem, 
dolní ortotropní mostovkou a vnějšími rříhradovými hlavními nosmky s parabolickými horními pas�. Ze statických 
důvodů i_e navržena příznivější šikmos NK 50°, s tím souvisí i nutnost celkové přestavby opěr. Vnejší tvar i vzhled 
nových ZB opěr (s cihlovým obložením) bude tvarově a vzhledově odpovídat dosavadn1m opěrám. 

V současné doběmost přes ulici Křižíkovu (Železniční most v ev. km 410,800 (N 3)) sestává z čtveřice nosných 
konstrukcí tvořenýchpeti až šesti prostě uložen�mi předpjatými prefabrikáty. Každa kolej má vlastní nosnou 
konstrukci. Uložení vsech konstrukcí je kolmé, ruznoběžné s lícem opěr. Opěry jsou betonové, přistavěnék 
původním pilířům, založené plošně. 

Nově navrženy jsou dvě samostatné nosné konstrukce s horní mostovkou a kolejovým ložem, oddělené zrcadlem 
proměnné šířky od 0,9 do 8,9 m. Levá (!e'{Ýmost P.ro kolej_č. 1 a 2 (trať .. Praha Masarykovo nádraží- Praha 
Bubn}'") a pravá (pravý most) pro kolej c. 94 (trať Praha Masarykovo nádraží Hrabovka - Praha Masarykovo 
nádraž1 stavědlo 4"). 

Nové nosné konstrukce jsou navrženy jako železobetonové rámy s vylehčením příčle spřaženou ocelobetonovou 
konstrukcí s proměnnou �škou průřezu příčle od 1 ,20 m do 1,80 m (()blouko\{ý podhled). Příčle jsou vetknuté do 
železobetonových stěn.oper tlousťky 1 ,O m s náběhem v rámovém rohu, založených na Jedné řadě 
velkoprůměrových pilot. Opěry budou obloženy kamenem, vzhledově bude obklaa odpovídat stávajícím 
kamenn�m konstrukcím viaduktu. Leyý most ie dvoukolejnÝ., o šířce 10,6 m, šikmá svetlost 2,9 m, l<olmo 21 ,O m, 
šikmost 66,5°. Pravý most je jednokolejný, o sířce 7,6 m, š1kmá světlost 21,03 m, kolmo 21,0 m, šikmost 86,9°. 

REKONSTRUKCE NEGRELLIHO VIADUKTU C.3 Architektonické řešení stavby - 06/2014 

SUDOP PRAHA POPIS VZHLEDOVÉHO A TECHNICKÉHO �EŠENI 



STAVEBNÍ ÚPRAVY VODÁRNY 

PŘÍSTŘEŠKY NA AN FLORENC 

HRADLO 

Objekt vodárny není v současné době využíván a erostory jsou vyklizeny. Současný vzhled je postupnou 
přestavbou původní vodárny, tak jak se měnily potreby vodárny v čase. Vzhled vodárny žádným způsobem 
neodpovídá původním výkresům z roku 1867. 

Stavební úpravy vodárny se provádějí z důvodů zásahu objektu do mostního průiezdného profilu. Jednás se 
pouze o odbourání nejvyšší cásti vodárny a části zasahující do pilíře mostu. Soucasné propojení mezi vodárnou a 
kolejištěm tím bude zaslepeno. 

Ze stávající nejvyšší části zůstane zachována pouze zídka, ke které přiléhá střecha nižšího bloku vodárny a bude 
tvořit její atiku s oplechováním. Bude doplněna římsa mostní věže směrem k Vltavě z původních kamenů, které se 
nachazejí na nápravce při objektu vodárny. Po stranách mostní věže bude doplněno kamenné zábradlí z bloků, 
které 
budou sejmuty z tělesa mostu, které budou kotveny na kamenický způsob. Ke kamennému zábradlí bude 
dovedeno nově vyrobené ocelové zábradlí historického vzoru. 

Součástí stavebních úprav je i snesení nepůvodní ŽB konzoly z jižní strany, která byla přistavěna pro přístup na 
stávající návěstidlo. 

Z důvodu oprayy mostu je ze strany nástupišť ANF nutné ubourat stávající přístřešek pro cestující přistavený k 
mostu. Přístřešek je řešen jako ocelová konstrukce se střešní pultovou plochou krYtou transparentními 
polykarbonátovýml komůrkovými deskami. Těleso viaduktu je z bezpečnostních duvodů bezkontaktně obloženo 
plechem na vlastní nosné konstrukci. 

Přístřešek bude rozebrán a po dobu rekonstrukce viaduktu uskladněn. Dojde k dočasnému přeložení veškerých 
silnoproudých a slaboproudych kabelů, která jsou vedena po konstrukci prístřešku. Veškeré vedení a přístřesek 
bude plně obnoven ve stejném rozsahu a vzhledu jako ten současný. Těleso viaduktu s opraveným povrchem již 
nebude zakryto žádnou konstrukcí a bude ponechano pohledové. 

Hradlo je památkově chráněná budova na opěře mostu přes ulici Křižíkova. 
Tento most bude proveden ve zcela nové konstrukci. Při stavbě nového mostu bude budova staticky zajištěna proti 
sesunutí. Veškerepovrchy budou očištěny a přespárovány, narušen�materiál bude nahrazen a chyběj1cí, či 
poškozenédetaily budou rekonstruovány. Bude provedena novástřesní krytina. Stávajícídřevěnéschodištěbude 
aemontováno a po dokončenístavby bude nověrealizováno tak, aby nezasahovalo do průjezdného profilu trati. 
Povrch kolem hradla bude vydlážden žulovými kostkami. 

REKONSTRUKCE NEGRELLIHO VIADUKTU C.3 Architektonické řešení stavby - 06/2014 

SUDOP PRAHA POPIS VZHLEDOVÉHO A TECHNICKÉHO �EŠENI 



NOVÁ PRŮB�ŽNÁ BETONOVÁ ŘÍMSA 

STOŽÁR MĚSTSKÉHO TYPU - SLOUP HEB 
- BARVA ANTRACIT ŠEDÁ - RAL 70 16 

DEŠŤOVÝ SVOD DN 150 - TiZn - BARVA ANTRACIT ŠEDÁ 

SJEDNOC_ENÝ TYP OCELOVÉHO 
ZABRADLI DLE HISTORICK�HO 
VZORU 

ZMĚt<ČENÍ SPODNÍ PLOCHY v , 

VLOZENOU MATRICI DO BEDNENI 

REKONSTRUKCE NEGRELLIHO VIADUKTU C.3 Architektonické řešení stavby - 06/20 14 

� SUDOP PRAHA VZHLEDOVÉ ŘEŠENÍ - SEGMENT KAMENNÉHO MOSTU S OCELOVÝM ZÁBRADlÍM 



SJEDNOC_ENÝ TYP OCELOVÉHO 
ZABRADLI DLE HISTORICK�HO 
VZORU 

NOVA PR0BĚŽNÁ BETONOVA ŘIMSA 

ČLŠTĚNj CIHE,LNÉHO POV,RCHUY , 
PRESPAROVANI, NEBO PREZDENI 

REKONSTRUKCE NEGRELLIHO VIADUKTU C.3 Architektonické řešení stavby - 06/2014 

� SUDOP PRAHA VZHLEDOVÉ ŘEŠENi - SEGMENT CIHELNÉHO MOSTU S OCELOVÝM ZÁBRADLIM 



CIHELt!JÉ ZÁBRADLÍ 
UKONCENO KAMENNOU DESKOU 

CIHELNÉ ZÁBRADLI 
UKONČENO KAMENNOU DESKOU 

STÁVAJÍCÍ KAMENNÁ ŘÍMSA 

ČLŠTĚNj CIHE,LNÉHO POV,RCHUY , 
PRESPAROVANI, NEBO PREZDENI 

REKONSTRUKCE NEGRELLIHO VIADUKTU C.3 Architektonické řešení stavby - 06/2014 

� SUDOP PRAHA VZHLEDOVÉ ŘEŠENI - SEGMENT CIHELNÉHO MOSTU S CIHELNÝM ZÁBRADLIM 



PŮVODNÍ KAMf:N�� KVÁDRY 
KOTVENY DO ZB RIMSY 

TVAR ŘÍMSY MIMO TS 

VM�2,5\ 

: I 
: I 
: _ _j 
: I 

272 : 

600 

I 

MINIMÁLNÍ MOŽNB \0'SUNUTÍ ŘÍMSY 
TS KOTVENY SHORA 

ŽST PRAHA 
MASARYKOVO NADRAží 

ŽST PRAHA 
BUBNY 

� 

2500 

1 

1700 

TK1 

--slZ--

t 

a1.5o 

I 

!V· OSA MOSTU 2 
OSA NOV..É 
KOLEJE C.1 

I 

I 
I 

I 
I 

--- +--- ---

2500 

OSA NOV_É 
KOLEJE C.2 
1700 

I--"-..__ ________ _ 

I 

I 
I 
L_ 
27a 

I 

TRAKČNÍ STOŽÁR 

TVAR ŘÍMSY V MÍSTĚ TS 

:rt -7_5o __ ! _______________ 45-00 ____________ :,;_�--------------45-00 _____________ l: __ 7s_o�:t 
REKONSTRUKCE NEGRELLIHO VIADUKTU C.3 Architektonické řešení stavby - 06/2014 

� SUDOP PRAHA VZHLEDOVÉ ŘEŠENI - PŘÍČNÝ ŘEZ MOSTY NAD OBĚMA RAMENY VLTAVY 



REKONSTRUKCE NEGRELLIHO VIADUKTU C.3 Architektonické řešení stavby - 06/2014 

� SUDOP PRAHA VZHLEDOVÉ ŘEŠENi - KAMENNÝ MOST - BETONOV A ŘiMSA - KOVOVÉ ZÁBRADlÍ 



OCELOVÉ ZÁBRADlÍ 
- BARVA ANTRACIT ŠEDÁ 
- RAL 7016 

REKONSTRUKCE NEGRELLIHO VIADUKTU C.3 Architektonické řešení stavby - 06/2014 

� SUDOP PRAHA VZHLEDOVÉ ŘEŠENÍ - CIHELNÝ MOST - BETONOVÁ ŘÍMSA - KOVOVÉ ZÁBRADlÍ 



STÁVAJÍCÍ KAMENNÁ ŘÍMSA CIHELNÉ ZÁBRADlÍ 
UKONČENO KAMENNOU DESKOU 

REKONSTRUKCE NEGRELLIHO VIADUKTU C.3 Architektonické řešení stavby - 06/2014 

� SUDOP PRAHA VZHLEDOVÉ ŘEŠENÍ - CIHELNÝ MOST - BETONOVÁ ŘÍMSA - CIHELNÉ ZÁBRADlÍ 



BĚŽNÉ POLE ZÁBRADlÍ 
- BARVA ANTRACIT ŠEDÁ 
- RAL 70 16 

MALÝ ŠTÍT NAD PILÍŘEM,KLENBY - DILATACE 
- BARVA ANTRACIT SEDA 
- RAL 70 16 

MALÝ ŠTÍT NAD PilÍŘEM KLENBY 
DILATACE 

VELKÝ ŠTÍT V MÍSTĚ TRAKČNÍHO SLOUPU 

BĚŽNÉ POLE ZÁBRADLÍ 

REKONSTRUKCE NEGRELLIHO VIADUKTU 

� SUDOP PRAHA 

VELKÝ ŠTÍT V MÍSTĚ TMKČNÍHO SLOU PU 
- BARVA ANTRACIT SEDA 
- RAL 70 16 

C.3 Architektonické řešení stavby - 06/2014 

VZHLEDOVÉ ŘEŠENi - OCELOVÉ ZÁBRADLi - VNĚJŠÍ LiC 



BĚŽNÉ POLE ZÁBRADlÍ 
- BARVA ANTRACIT ŠEDÁ 
- RAL 7016 

MALÝ ŠTÍT NAD PilÍŘEM KLENBY 
DILATACE 

MALÝ ŠTÍT NAD PILÍŘEM,KLENBY - DILATACE 
- BARVA ANTRACIT SEDA 
- RAL 7016 

VELKÝ ŠTÍT V MÍSTt TRAKČNÍHO SLOUPU 
- BARVA ANTRACIT SEDÁ 
- RAL 7016 

VELKÝ ŠTÍT V MÍSTĚ TRAKČNÍHO SLOUPU 

REKONSTRUKCE NEGRELLIHO VIADUKTU 

BĚŽNÉ POLE ZÁBRADlÍ 

C.3 Architektonické řešení stavby - 06/2014 

� SUDOP PRAHA VZHLEDOVÉ ŘEŠENÍ - OCELOVÉ ZÁBRADlÍ - VNITŘNÍ LiC 



POHLED OD VLTAVY 

TAHOKOV 
- BARVA ANTRACIT ŠEDÁ 
- RAL 70 16 

TAHQKOV 
- BARVA ANTRACIT SEDA 

- RAL 70 16 

TRAKCE 

SLOUPY HEA 
- BARVA ANTRACIT ŠEDÁ 
- RAL 70 16 

POHLED OD FLORENCE 

TAHOKOV 
- BARVA ANTRACIT ŠEDÁ 
- RAL 70 16 

REKONSTRUKCE NEGRELLIHO VIADUKTU 

� SUDOP PRAHA 

TRAKCE 

TAHOKOV 
- BARVA ANTRACIT ŠEDÁ 
- RAL 7016 

SLOUPY HEA 
- BARVA ANTRACIT ŠEDÁ 
- RAL 70 16 

C.3 Architektonické řešení stavby - 06/20 14 

VZHLEDOVÉ ŘEŠENÍ - NÁVĚSTNÍ LÁVKA S TRAKČNÍ BRÁNOU 



PŘÍČNÝ PRVEK 
- BARVA ANTRACIT ŠEDÁ - RAL 7016 

REKONSTRUKCE NEGRELLIHO VIADUKTU 

� SUDOP PRAHA 

STOŽÁR MĚSTSKÉHO TY PU - SLOUP HEB 
- BARVA ANTRACIT SEDA - RAL 70 16 

C.3 Architektonické řešení stavby - 06/2014 

VZHLEDOVÉ ŘEŠENi - TRAKČNÍ BRÁNA 



KOTLÍK NA MÍRU _ , 
- TiZn - BARVA ANTRACIT SEDA 

PŘÍMÝ KRUHOVÝ SVOD D� 150 
- TiZn - BARVA ANTRACIT SEDA 

��l�'t� ANTRACIT ŠEDÁ - RAL 7016 

GAIGER 

KOTlÍIS NA JVllRU , 
KE STAVAJICIMU VYVODU 
- TiZn - BARVA ANTRACIT ŠEDÁ 

KOTVENÍ 
- BARVA ANTRACIT ŠEDÁ - RAL 7016 

GAIGER 

REKONSTRUKCE NEGRELLIHO VIADUKTU C.3 Architektonické řešení stavby - 06/2014 

� SUDOP PRAHA VZHLEDOVÉ ŘEŠENi - DEŠŤOVÉ SVODY 



j 

REKONSTRUKCE NEGRELLIHO VIADUKTU C.3 Architektonické řešení stavby - 06/2014 

� SUDOP PRAHA NEGRELLIHO VIADUKT - 1. STAVBA 



REKONSTRUKCE NEGRELLIHO VIADUKTU C.3 Architektonické l'eienf stavby - 0612014 

SUDOP PRAHA MOST PŘES ULICI SOKOLOVSKOU - STÁVAJ[C( STAV 



HISTORICKÁ OCHRANA PROTI DOTYKU 
OPRAVA 

ČIŠTĚNÍ POVRCHU KAMENE 
OTRYSKÁNIM 

S
���gó

NriL�
y
���

E
�g���g 

VZORU 

NOVÝ TRAKČNÍ STOŽÁR 

NOVÁ PRŮBĚŽNÁ BETONOVÁ ŘÍMSA 

ZMĚKČENÍ SPODNÍ PLOC�Y 
VLOŽENOU MATRICI DO BEDNENi 

REKONSTRUKCE NEGRELLIHO VIADUKTU 

� SUDOP PRAHA 
C.3 Architektonické řešení stavby - 06/2014 

MOST PŘES ULICI SOKOLOVSKOU - POHLED 1:100 - NOVÝ STAV 



l!mcentrwn 

REKONSTRUKCE NEGRELLIHO VIADUKTU C.3 Architektonické l'eienf stavby - 0612014 

SUDOP PRAHA MOST PŘES ULICI POBŘEžN[ - STÁVAJ[C( STAV 



NOVÁ PR0BĚŽNÁ BETONOVÁ ŘÍMSA 

ZMĚKCENi SPODNi PLOCHY 
VLOZENOU MATRICi DO BEDNĚNi 

ODSTRANĚNÝ TRAKCNíSTOŽÁR 

CIŠTĚNi POVRCHU KAMENE 
OTRYSKÁNÍM 

ži��gfr
E
�& T��T��1�����0 

VZORU 

P0VODNÍ VESTAVBA CELNICE 

REKONSTRUKCE NEGRELLIHO VIADUKTU C.3 Architektonické řešení stavby - 06/2014 

� SUDOP PRAHA MOST PŘES ULICI POBŘEŽNÍ - POHLED 1:100 - NOVÝ STAV 



>< 
>< 
:z:. 

s: 

REKONSTRUKCE NEGRELLIHO VIADUKTU 
�SUDOP PRAHA 

POVRCH 2B MOSTNICH OBLOUKů BUDE SANOVAN 

STAVAJICI TS BUDl;: ODSTRANi:N � 
A NAHRAZEN NOVYM TS MESTSKc.HO TYPU 
STAVAJICI KONZOLA POD TS BUDE ODSTRAN�NA 

OCELOVÉ zABRADLf JEONOTNÉHO VZHLEDU 
- BARVA ANTRACITSEDA 
- RAL 7016 

STÁVAJ(Cf ŽB �IMSA BUDE ODSTRANi:NA 
A NAHRAZENE JEDNOTNOU NOVOU 28 RIMSOU 

C.3 Architektonické řešení stavby - 06/2014 
MOST P�ES ULICI ROHANSKÉ NAB�E21- STAVAJICI STAV 



�4-12 

r

B

�

A

� 

OD 

REKONSTRUKCE NEGRELLIHO VIADUKTU C.3 Architektonické řešení stavby - 06/2014 
�SUDOP PRAHA STAVEBNI ÚPRAVY VODARNY- STAVAJICI A NOVÝ STAV 



REKONSTRUKCE NEGRELLIHO VIADUKTU C.3 Architektonické l'eienf stavby - 0612014 

SUDOP PRAHA MOST PŘES PRAVÉ RAMENO VLTAVY- zAKRES DO FOTOGRAFIE- STÁVAJ[C( STAV 



REKONSTRUKCE NEGRELLIHO VIADUKTU C.3 Architektonické l'eienf stavby - 0612014 

SUDOP PRAHA MOST PŘES PRAVÉ RAMENO VLTAVY- zAKRES DO FOTOGRAFIE- STÁVAJ[C( STAV 



SJEDNOCENÝ TYP OCELOVÉ 
ZABRADLI DLE HISTORICKEHO 

VZORU 

ČIŠTĚNÍ POVRCHU KAMENE 
OTRYSKÁNIM 

VYSAZENÁ KAMENNÁ ŘÍMSA 
PŮVODNI KAMEN 

NOVÝ TRAKČNÍ STOŽÁR KOTVENÝ SHORA DO ŘÍMSY 

REKONSTRUKCE NEGRELLIHO VIADUKTU C.3 Architektonické řešení stavby - 06/2014 

� SUDOP PRAHA MOST PŘES PRAVÉ RAMENO VLTAVY - POHLED 1:100 - NOVÝ STAV 



REKONSTRUKCE NEGRELLIHO VIADUKTU C.3 Architektonické l'eienf stavby - 0612014 

SUDOP PRAHA MOST PA.ES STVANICI - STÁVAJ[C( STAV 



ČIŠTĚNI POVRCHU KAMENE 
OTRYSKANIM 

NOVÝ TRAKČNI STOŽÁR 

NOVÁ PRÚBĚŽNÁ BETONOVÁ ŘÍMSA 

ZMĚKČENI SPODNI PLOCHY 
VLOŽENOU MATRICI DO BEDNENI 

REKONSTRUKCE NEGRELLIHO VIADUKTU 

� SUDOP PRAHA 
C.3 Architektonické řešení stavby - 06/2014 

MOST PŘES ŠTVANICI - POHLED 1:100 - NOVÝ STAV 



-.......... .. 

REKONSTRUKCE NEGRELLIHO VIADUKTU C.3 Architektonické řešení stavby - 06/2014 
� SUDOP PRAHA MOST P�ES LEV� RAMENO VLTAVY- ZÁKRES DO FOTOGRAFIE- STAVAJICI STAV 



SJEDNOCENÝ TYP 
ZABRADLI DLE Hl 

VZORU 

ČIŠTĚNÍ POVRCHU KAMENE 
OTRYSKÁNIM 

VYSAZENÁ KAMENNÁ ŘÍMSA 
PŮVODNI KAMEN 

NOVÝ TRAKČNÍ STOŽÁR KOTVENÝ SHORA DO ŘÍMSY 

REKONSTRUKCE NEGRELLIHO VIADUKTU C.3 Architektonické řešení stavby - 06/2014 

� SUDOP PRAHA MOST PŘES LEVÉ RAMENO VLTAVY - POHLED 1:100 - NOVÝ STAV 



MOST PŘES ULICI BUBENSKÉ NÁBŘEŽÍ - BUDOU PROVEDENY POUZE UDRŽOVACÍ PRÁCE 

REKONSTRUKCE NEGRELLIHO VIADUKTU C.3 Architektonické řešení stavby - 06/2014 

� SUDOP PRAHA MOST PŘES ULICI BUBENSKÉ NÁBŘEŽi - STÁVAJÍCÍ STAV 



j 

NOVÝ MOST PŘES ULICI KŘIŽÍKOVA 

STAVĚDLO Č. 4 - STATICKÉ ZAJIŠTĚNi 

UZAVŘENÍ OBLOUKŮ ZE STRANY ULICE PRVNÍHO PLUKU 

UZAVŘENÍ OBLOUKŮ ZE STRANY AUTOBUSOVÉHO NÁSTUPIŠTĚ 

NOVÝ MOST PŘES ULICI PRVNÍHO PLUKU 

CIHLOVÁ KONSTRUKCE MOSTU 

MOST PŘES PEMEROVU ULICI 

REKONSTRUKCE NEGRELLIHO VIADUKTU C.3 Architektonické řešení stavby - 06/2014 

� SUDOP PRAHA NEGRELLIHO VIADUKT - 2. STAVBA 



REKONSTRUKCE NEGRELLIHO VIADUKTU 
�SUDOP PRAHA 

OCELOVÉ ZÁBRADÚ JEONOTNÉHO VZHLEDU 
- BARVA ANTRACITSEDA 
- RAL 7016 

STÁVAJICI ŽB �IMSA BUDE ODSTRA�NA 
A NAHRAZENE JEDNOTNOU NOVou·ze RIMSOU 

C.3 Architektonické řešení stavby - 06/2014 
MOST P�ES ULICI PERNEROVU- STAVAJICI STAV 



REKONSTRUKCE NEGRELLIHO VIADUKTU C.3 Architektonické l'eienf stavby - 0612014 

SUDOP PRAHA MOST Pf{ES ULICI PRVNIHO PLUKU- zAKRES DO FOTOGRAFIE- STÁVAJ(C( STAV 



REKONSTRUKCE NEGRELLIHO VIADUKTU C.3 Architektonické l'eienf stavby - 0612014 

SUDOP PRAHA MOST PŘES ULICI PRVNIHO PLUKU- ZÁKRES DO FOTOGRAFIE- NOVÝ STAV 



REKONSTRUKCE NEGRELLIHO VIADUKTU C.3 Architektonické řešení stavby - 06/2014 

� SUDOP PRAHA MOST PŘES ULICI PRVNÍHO PLUKU - ZÁKRES DO FOTOGRA FIE - STÁVAJÍCÍ STAV 



REKONSTRUKCE NEGRELLIHO VIADUKTU C.3 Architektonické řešení stavby - 06/2014 

� SUDOP PRAHA MOST PŘES ULICI PRVNIHO PLUKU - ZÁKRES DO FOTOGRAFIE - NOVÝ STAV 



. .. 

-

....... 

·--

STÁVAJICI TS BUD� ODSTRAN�N 
A NAHRAZEN NOVYM TS MESTSK�HO TYPU 
KOlVENYM SHORA 

OCELO� ZÁBRADLI JEDNOTNĚHO VZHLEDU 
- BARVA ANTRACIT SEDA 
- RAL  7016 

STAVAJICI 2B �IMSA BUDE ODSTRANtNA A NAHRAZENE JEDNOTNOU NOVOU ZB RIMSOU 

REKONSTRUKCE NEGRELLIHO VIADUKTU 

I 

C.3 Architektonické řešení stavby - 06/2014 
�SUDOP PRAHA VJEZD DO AN FLORENC- ZÁKRES DO FOTOGRAFIE- STAVAJICI STAV 



REKONSTRUKCE NEGRELLIHO VIADUKTU C.3 Architektonické l'eienf stavby - 0612014 

SUDOP PRAHA MOST P�ES ULICI KŘIŽIKOVU- zAKRES DO FOTOGRAFIE- STÁVAJ(C( STAV 



REKONSTRUKCE NEGRELLIHO VIADUKTU C.3 Architektonické l'eienf stavby - 0612014 

SUDOP PRAHA MOST PAES ULICI KAižiKOVU- ZÁKRES DO FOTOGRAFIE- NOVÝ STAV 



REKONSTRUKCE NEGRELLIHO VIADUKTU C.3 Architektonické l'eienf stavby - 0612014 

SUDOP PRAHA MOST P�ES ULICI KŘIŽIKOVU- zAKRES DO FOTOGRAFIE- STÁVAJ(C( STAV 



REKONSTRUKCE NEGRELLIHO VIADUKTU C.3 Architektonické l'eienf stavby - 0612014 

SUDOP PRAHA MOST PAES ULICI KAižiKOVU- ZÁKRES DO FOTOGRAFIE- NOVÝ STAV 



ŘEZ MOSTEM A PŘISTŘEŠKEM ANF - STÁVAJICI STAV 1:50 

ODSTRAN�NI VYZDIVKY KLENBY 

DEMONTOVANt BEZPECNOSTNI 

OPLÁSTĚNi VIADUKTU 

DEMONTOVANÝ PŘiSTŘEŠEK 

o 
o 
N 
.... 

ŘEZ MOSTEM A PŘISTŘEŠKEM ANF - SCHtMA NOVÝ STAV 1:50 

NOVt OCELOvt 
zABRADLI, h � 1,1 m 

194 554 

300 

REKONSTRUKCE NEGRELLIHO VIADUKTU 

� SUDOP PRAHA 

MENNÝ KLENÁK 

2 560 

NOVĚ VYZOCNI KLENBY 

Z DUTINOVÝCH KER BLOKŮ 

souCAsT so 1s.10.2 

ZAPU$TĚNi VYZOiVKY 

OBNOVENÝ P�lsrruoSEK 

OCELOvt VAZNICE BUDOU ZNOVU 

ULOZENY NA PÚVODNi MiSTO KCE 

C.3 Architektonické řešení stavby - 06/2014 

ÚPRAVA PŘISTŘEŠKŮ AN F 



POHLED OD MASARYKOVA NÁDRAŽÍ POHLED OD VLTAVY 
K MASARYKOVU NÁDRAžl 

POHLED OD VLTAVY 
K ZIZKOVU 

REKONSTRUKCE NEGRELLIHO VIADUKTU 

� SUDOP PRAHA 
C.3 Architektonické řešení stavby - 06/2014 

STAVĚDLO č.4 - zaměření - FOTOGRAFIE 



STAVĚDLO č. 4 - PŮVODNÍ DOKUMNTACE r. 19 15 - VÝKRESY PŘÍSTAVKU 

J. .t'. Jl 

··-

.1. l 

REKONSTRUKCE NEGRELLIHO VIADUKTU 

� SUDOP PRAHA 

-

t--- · ·--

--· -

'===co-= 
-------

�---

E=: 
-

--

-

I 

-· � . 

--- -· 

I 

I I 

m 
J--
1--
1--
f-
r----

STAVĚDLO č. 4 - PŮVODNÍ DOKUMNTACE, 
ULOZENI NA KLENBACH 

C.3 Architektonické řešení stavby - 06/2014 

STAVĚDLO č.4 - zaměření - DOKUMENTACE 1915 - 1: 100 



STAVĚDLO č. 4 - VÝKRESY SCHODIŠTĚ 

BOČNÍ POHLED - NOVÉ ŘEŠENÍ 

-

-

-

ODD OD 
ll 
ll 

u u u u u u u 

m 
�I 

::Jl!=!� -
-
-
-

= 

hl 

OD 
ll 
ll 

I I 

§ -

� "jl 

=I 

=I 

I� 
::; = � 

= 
i= 

� I = 
= 

N I = 
I = 
I 
::;;;; 

ČELNÍ POHLED - NOVÉ ŘEŠENÍ NÁHLED OKOLÍ HRADLA - NOVÉ ŘEŠENÍ 

---

6 941 

REKONSTRUKCE NEGRELLIHO VIADUKTU 

� SUDOP PRAHA 

---- OSA k, ----2f::EJE --

3 544 

c.n 
...... 
� 
N 

------------

C.3 Architektonické řešení stavby - 06/2014 

STAVĚDLO č.4 - zaměření - SCHODIŠTĚ - 1:50 


	00_pauzák
	01
	02
	03_modry_list 3x
	04
	05
	06
	07
	08
	09
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22-1
	23-1
	24-1
	25-1
	26-1
	27-1
	28-1
	29-1
	30-1
	31-1
	32-1
	33-1
	34-1
	35-1
	36-1
	37-2
	38-2
	39-2
	40-2
	41-2
	42-2
	43-2
	44-2
	45-2
	46-2
	47-2
	48-2
	49-2
	50-2
	51-2

